

金杯电工股份有限公司首次公开发行股票招股意向书摘要

(上接B9版)
 (二) 非经常性损益
 根据证监会《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》的规定，近三年又一期公司非经常性损益的具体内容、金额及扣除非经常性损益后的非经常性损益如下表：

项目	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
非流动资产处置损益	-217.9	28.12	15.91	-1.89
计入当期损益的政府补助	142.18	687.25	513.08	414.85
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-296.3	1,030.02	-	3.67
合计	14.88	1,745.39	580.07	416.63

项目	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
销售费用	3,562.99	5,415.13	41.33	3,816.2
管理费用	3,119.86	4,919.38	11.97	4,393.46
财务费用	548.99	508.84	-66.36	1,650.07
合计	7,231.81	10,891.36	10.23	9,860.15

项目	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
销售费用	20.88	24.77	19.24	22.93
管理费用	18.28	22.90	22.06	20.03
财务费用	3.22	2.55	8.31	8.02
合计	42.38	49.82	49.62	50.98

注：由于收入增长的原因之一是价格上涨造成，该部分收入增长与费用无直接关系，未能真实反映公司对费用控制水平，在此处取费用与毛利对比进行分析。
 公司销售费用率逐年下降，2008年与2009年毛利对比增长6.88%、41.33%，销售费用地对照的提高主要是销售费用地对照。
 公司近三年管理费用逐年递增趋势，主要是随着公司业务规模的逐年拓展以及新增行政管理设施投入使用而逐年增加所致。同时，公司在报告期内对行政管理费用的控制实行部门责任划分，严格控制费用支出，有效地控制了公司成本费用增长而带来的管理成本的急剧上升。近三年又一期管理费用与毛利的比例分别为20.03%、22.06%、22.50%和18.28%，基本保持稳定，表明公司近年来管理费用控制有效。
 公司近三年又一期财务费用分别为1,233.71万元、1,655.07万元、566.84万元和548.99万元。近三年平均净利润金额为15,938.80万元，2010年1-9月为10,075.45万元，近三年又一期净利润平均金额为1,655.07万元，2010年1-9月为1,655.07万元。由于银行借款金额及利率的不同导致公司2007年、2008年利息支出较多，2009年利息减少，2010年1-9月因新增银行借款以弥补电站缺电用电项目增加以及公司特种变压器电焊机项目建设全面开展，公司新增银行借款以弥补电站缺电，导致与2009年同期相比财务费用有所增加。
 3、现金流量分析
 单位：万元

项目	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
经营活动产生的现金流量净额(万元)	-6,414.38	17,180.55	11,103.07	4,654.11
投资活动产生的现金流量净额(万元)	-6,025.02	-10,403.07	-7,633.53	-4,580.52
筹资活动产生的现金流量净额(万元)	10,669.17	-1,781.99	-425.19	6,347.73
现金及现金等价物净增加额(万元)	-1,770.23	4,996.49	-3,044.34	6,621.32
每股经营活动现金流量(元/股)	-0.61	1.64	1.06	0.50
每股现金流量(元/股)	-0.17	0.68	0.29	0.68

注：①上述指标的统计以本公司合并财务报表的数据为基础进行计算(资产负债除外)；②因为2007年公司无无形资产(扣除土地使用权)的金额为零，故无形资产(扣除土地使用权)占净资产的比例为零。
 (四) 管理层讨论与分析
 1、财务状况分析
 公司2008年12月31日、2009年12月31日、2010年9月30日资产总额环比增长4.80%、39.19%、19.69%，资产总额增长的主要原因是公司业务规模的扩张所致。
 公司近三年又一期末流动资产占总资产的比例分别为74.00%、77.18%、75.44%和68.85%，流动资产占比的资产结构由轻资产行业向重资产行业转变。公司2008年新投入的固定资产不少，但由于生产经营规模的扩大，存货及应收账款(指应收账款与应收票据之和)随着销售收入快速增长而增加，从而导致2008年末流动资产占净资产比例上升。2009年及2010年1-9月，为适应市场需求，公司扩大部分产品产能，相应增加了固定资产投入；以及随着公司募投项目前期投入的不断加大，导致2009年末、2010年9月末无形资产、在建工程等相关资产项目增长较快，流动资产占比有所下降。
 公司管理层认为：公司整体财务状况和资产流动性相对稳健，公司的生产经营一直处于正常发展状态，偿债能力良好，且电线电缆行业属于资金密集型行业，在公司生产经营所需资金主要来源于内部积累和银行借款时，资金不足对公司的运营不构成影响，从而对公司未来发展不构成一发展障碍。因此，公司面临改善融资渠道、拓宽融资渠道、资金需求增加的压力。
 2、盈利能力分析
 公司的盈利能力是公司持续发展的根基，以经济效益为中心作为指导思想贯穿于公司日常经营的各个环节。公司近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (1) 公司营业收入的主要来源分析
 公司近三年又一期主营业务业务收入产品结构情况如下表：

类别	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
电力电缆	33,665.09	25.13	30,868.15	20.90
电线电缆用线材	41,770.14	30.81	48,870.78	33.09
特种电线电缆	39,773.43	29.70	30,457.12	20.62
电焊机	8,219.55	6.14	19,844.50	13.44
电焊机附件	10,855.54	8.10	17,638.80	11.94
模具	23.98	0.02	-	-
其他	-	-	-	-
合计	133,941.25	100.00	147,674.35	100.00

公司主要产品有电力电缆、电线电缆用线材、电焊机、电焊机附件和特种电线电缆五大类。2007年7月，公司对销售业务进行了调整，除前次增发外，公司在任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的25%；在离职后六个月内，不转让其所持有的公司股份。
 2、除控股股东外，公司其他股东均承诺：在公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的公司股份；在任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的25%；在离职后六个月内，不转让其所持有的公司股份。
 3、担任公司董事、监事、高级管理人员的股东郑文宝、叶兴叶、郑景旺、林登秀、谢香镇5人承诺：除前述锁定期外，其在任期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的25%；在离职后六个月内，不转让其所持有的公司股份。
 如无特别说明，本上市公告书中的简称或名词的释义与本上市公告书首次公开发行股票招股意向书中的相同。
 第二节 股票上市情况
 一、本上市公告书系根据《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》和《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规规定，按照上海证券交易所有关股票上市公告书内容与格式指引编制而成，旨在向投资者提供有关本公司首次公开发行股票上市的基本情况。
 二、本公司首次公开发行股票招股意向书(以下简称“本次发行”)已经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]1968号文核准。
 三、本公司A股股票上市已经上海证券交易所上证发字[2010]133号文批准。
 四、股票上市概况
 1、上市地点：上海证券交易所
 2、上市时间：2010年12月15日
 3、股票简称：永辉超市
 4、股票代码：601933
 5、本次发行完成后总股本：767,900,000股
 6、本次公开发行股票的数量：110,000,000股
 7、本次发行前股东所持股份的流通限制及期限：
 本公司控股股东张轩松、张轩宁承诺：在公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的公司股份；在任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的25%；在离职后六个月内，不转让其所持有的公司股份。
 除控股股东外，公司其他股东汇银投资、民生证券、郑文宝、叶兴叶、郑景旺、林登秀、谢香镇5人承诺：除前述锁定期外，其在任期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的25%；在离职后六个月内，不转让其所持有的公司股份。
 同时，担任本公司董事、监事、高级管理人员的股东郑文宝、叶兴叶、郑景旺、林登秀、谢香镇5人承诺：除前述锁定期外，其在任期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的25%；在离职后六个月内，不转让其所持有的公司股份。
 8、本次上市股份的其他锁定安排：本次发行中网下向配售对象配售的22,000,000股股份自本次网下资金申购发行的股票在上海证券交易所上市交易之日起锁定3个月。
 9、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次发行中网上资金申购发行的88,000,000股股份无流通限制和锁定安排，自2010年12月15日起上市交易。
 10、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司
 11、上市保荐人：中信证券股份有限公司

类别	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
电力电缆	33,665.09	25.13	30,868.15	20.90
电线电缆用线材	41,770.14	30.81	48,870.78	33.09
特种电线电缆	39,773.43	29.70	30,457.12	20.62
电焊机	8,219.55	6.14	19,844.50	13.44
电焊机附件	10,855.54	8.10	17,638.80	11.94
模具	23.98	0.02	-	-
其他	-	-	-	-
合计	133,941.25	100.00	147,674.35	100.00

公司利润主要来源于电力电缆、电焊机、电焊机附件和特种电线电缆五大类。近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (2) 公司利润分配政策
 公司2008年12月31日、2009年12月31日、2010年9月30日资产总额环比增长4.80%、39.19%、19.69%，资产总额增长的主要原因是公司业务规模的扩张所致。
 公司近三年又一期末流动资产占总资产的比例分别为74.00%、77.18%、75.44%和68.85%，流动资产占比的资产结构由轻资产行业向重资产行业转变。公司2008年新投入的固定资产不少，但由于生产经营规模的扩大，存货及应收账款(指应收账款与应收票据之和)随着销售收入快速增长而增加，从而导致2008年末流动资产占净资产比例上升。2009年及2010年1-9月，为适应市场需求，公司扩大部分产品产能，相应增加了固定资产投入；以及随着公司募投项目前期投入的不断加大，导致2009年末、2010年9月末无形资产、在建工程等相关资产项目增长较快，流动资产占比有所下降。
 公司管理层认为：公司整体财务状况和资产流动性相对稳健，公司的生产经营一直处于正常发展状态，偿债能力良好，且电线电缆行业属于资金密集型行业，在公司生产经营所需资金主要来源于内部积累和银行借款时，资金不足对公司的运营不构成影响，从而对公司未来发展不构成一发展障碍。因此，公司面临改善融资渠道、拓宽融资渠道、资金需求增加的压力。
 2、盈利能力分析
 公司的盈利能力是公司持续发展的根基，以经济效益为中心作为指导思想贯穿于公司日常经营的各个环节。公司近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (1) 公司营业收入的主要来源分析
 公司近三年又一期主营业务业务收入产品结构情况如下表：

类别	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
电力电缆	33,665.09	25.13	30,868.15	20.90
电线电缆用线材	41,770.14	30.81	48,870.78	33.09
特种电线电缆	39,773.43	29.70	30,457.12	20.62
电焊机	8,219.55	6.14	19,844.50	13.44
电焊机附件	10,855.54	8.10	17,638.80	11.94
模具	23.98	0.02	-	-
其他	-	-	-	-
合计	133,941.25	100.00	147,674.35	100.00

公司利润主要来源于电力电缆、电焊机、电焊机附件和特种电线电缆五大类。近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (2) 公司利润分配政策
 公司2008年12月31日、2009年12月31日、2010年9月30日资产总额环比增长4.80%、39.19%、19.69%，资产总额增长的主要原因是公司业务规模的扩张所致。
 公司近三年又一期末流动资产占总资产的比例分别为74.00%、77.18%、75.44%和68.85%，流动资产占比的资产结构由轻资产行业向重资产行业转变。公司2008年新投入的固定资产不少，但由于生产经营规模的扩大，存货及应收账款(指应收账款与应收票据之和)随着销售收入快速增长而增加，从而导致2008年末流动资产占净资产比例上升。2009年及2010年1-9月，为适应市场需求，公司扩大部分产品产能，相应增加了固定资产投入；以及随着公司募投项目前期投入的不断加大，导致2009年末、2010年9月末无形资产、在建工程等相关资产项目增长较快，流动资产占比有所下降。
 公司管理层认为：公司整体财务状况和资产流动性相对稳健，公司的生产经营一直处于正常发展状态，偿债能力良好，且电线电缆行业属于资金密集型行业，在公司生产经营所需资金主要来源于内部积累和银行借款时，资金不足对公司的运营不构成影响，从而对公司未来发展不构成一发展障碍。因此，公司面临改善融资渠道、拓宽融资渠道、资金需求增加的压力。
 2、盈利能力分析
 公司的盈利能力是公司持续发展的根基，以经济效益为中心作为指导思想贯穿于公司日常经营的各个环节。公司近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (1) 公司营业收入的主要来源分析
 公司近三年又一期主营业务业务收入产品结构情况如下表：

类别	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
电力电缆	33,665.09	25.13	30,868.15	20.90
电线电缆用线材	41,770.14	30.81	48,870.78	33.09
特种电线电缆	39,773.43	29.70	30,457.12	20.62
电焊机	8,219.55	6.14	19,844.50	13.44
电焊机附件	10,855.54	8.10	17,638.80	11.94
模具	23.98	0.02	-	-
其他	-	-	-	-
合计	133,941.25	100.00	147,674.35	100.00

公司利润主要来源于电力电缆、电焊机、电焊机附件和特种电线电缆五大类。近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (2) 公司利润分配政策
 公司2008年12月31日、2009年12月31日、2010年9月30日资产总额环比增长4.80%、39.19%、19.69%，资产总额增长的主要原因是公司业务规模的扩张所致。
 公司近三年又一期末流动资产占总资产的比例分别为74.00%、77.18%、75.44%和68.85%，流动资产占比的资产结构由轻资产行业向重资产行业转变。公司2008年新投入的固定资产不少，但由于生产经营规模的扩大，存货及应收账款(指应收账款与应收票据之和)随着销售收入快速增长而增加，从而导致2008年末流动资产占净资产比例上升。2009年及2010年1-9月，为适应市场需求，公司扩大部分产品产能，相应增加了固定资产投入；以及随着公司募投项目前期投入的不断加大，导致2009年末、2010年9月末无形资产、在建工程等相关资产项目增长较快，流动资产占比有所下降。
 公司管理层认为：公司整体财务状况和资产流动性相对稳健，公司的生产经营一直处于正常发展状态，偿债能力良好，且电线电缆行业属于资金密集型行业，在公司生产经营所需资金主要来源于内部积累和银行借款时，资金不足对公司的运营不构成影响，从而对公司未来发展不构成一发展障碍。因此，公司面临改善融资渠道、拓宽融资渠道、资金需求增加的压力。
 2、盈利能力分析
 公司的盈利能力是公司持续发展的根基，以经济效益为中心作为指导思想贯穿于公司日常经营的各个环节。公司近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (1) 公司营业收入的主要来源分析
 公司近三年又一期主营业务业务收入产品结构情况如下表：

类别	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
电力电缆	33,665.09	25.13	30,868.15	20.90
电线电缆用线材	41,770.14	30.81	48,870.78	33.09
特种电线电缆	39,773.43	29.70	30,457.12	20.62
电焊机	8,219.55	6.14	19,844.50	13.44
电焊机附件	10,855.54	8.10	17,638.80	11.94
模具	23.98	0.02	-	-
其他	-	-	-	-
合计	133,941.25	100.00	147,674.35	100.00

公司利润主要来源于电力电缆、电焊机、电焊机附件和特种电线电缆五大类。近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (2) 公司利润分配政策
 公司2008年12月31日、2009年12月31日、2010年9月30日资产总额环比增长4.80%、39.19%、19.69%，资产总额增长的主要原因是公司业务规模的扩张所致。
 公司近三年又一期末流动资产占总资产的比例分别为74.00%、77.18%、75.44%和68.85%，流动资产占比的资产结构由轻资产行业向重资产行业转变。公司2008年新投入的固定资产不少，但由于生产经营规模的扩大，存货及应收账款(指应收账款与应收票据之和)随着销售收入快速增长而增加，从而导致2008年末流动资产占净资产比例上升。2009年及2010年1-9月，为适应市场需求，公司扩大部分产品产能，相应增加了固定资产投入；以及随着公司募投项目前期投入的不断加大，导致2009年末、2010年9月末无形资产、在建工程等相关资产项目增长较快，流动资产占比有所下降。
 公司管理层认为：公司整体财务状况和资产流动性相对稳健，公司的生产经营一直处于正常发展状态，偿债能力良好，且电线电缆行业属于资金密集型行业，在公司生产经营所需资金主要来源于内部积累和银行借款时，资金不足对公司的运营不构成影响，从而对公司未来发展不构成一发展障碍。因此，公司面临改善融资渠道、拓宽融资渠道、资金需求增加的压力。
 2、盈利能力分析
 公司的盈利能力是公司持续发展的根基，以经济效益为中心作为指导思想贯穿于公司日常经营的各个环节。公司近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (1) 公司营业收入的主要来源分析
 公司近三年又一期主营业务业务收入产品结构情况如下表：

类别	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
电力电缆	33,665.09	25.13	30,868.15	20.90
电线电缆用线材	41,770.14	30.81	48,870.78	33.09
特种电线电缆	39,773.43	29.70	30,457.12	20.62
电焊机	8,219.55	6.14	19,844.50	13.44
电焊机附件	10,855.54	8.10	17,638.80	11.94
模具	23.98	0.02	-	-
其他	-	-	-	-
合计	133,941.25	100.00	147,674.35	100.00

公司利润主要来源于电力电缆、电焊机、电焊机附件和特种电线电缆五大类。近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (2) 公司利润分配政策
 公司2008年12月31日、2009年12月31日、2010年9月30日资产总额环比增长4.80%、39.19%、19.69%，资产总额增长的主要原因是公司业务规模的扩张所致。
 公司近三年又一期末流动资产占总资产的比例分别为74.00%、77.18%、75.44%和68.85%，流动资产占比的资产结构由轻资产行业向重资产行业转变。公司2008年新投入的固定资产不少，但由于生产经营规模的扩大，存货及应收账款(指应收账款与应收票据之和)随着销售收入快速增长而增加，从而导致2008年末流动资产占净资产比例上升。2009年及2010年1-9月，为适应市场需求，公司扩大部分产品产能，相应增加了固定资产投入；以及随着公司募投项目前期投入的不断加大，导致2009年末、2010年9月末无形资产、在建工程等相关资产项目增长较快，流动资产占比有所下降。
 公司管理层认为：公司整体财务状况和资产流动性相对稳健，公司的生产经营一直处于正常发展状态，偿债能力良好，且电线电缆行业属于资金密集型行业，在公司生产经营所需资金主要来源于内部积累和银行借款时，资金不足对公司的运营不构成影响，从而对公司未来发展不构成一发展障碍。因此，公司面临改善融资渠道、拓宽融资渠道、资金需求增加的压力。
 2、盈利能力分析
 公司的盈利能力是公司持续发展的根基，以经济效益为中心作为指导思想贯穿于公司日常经营的各个环节。公司近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (1) 公司营业收入的主要来源分析
 公司近三年又一期主营业务业务收入产品结构情况如下表：

类别	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
电力电缆	33,665.09	25.13	30,868.15	20.90
电线电缆用线材	41,770.14	30.81	48,870.78	33.09
特种电线电缆	39,773.43	29.70	30,457.12	20.62
电焊机	8,219.55	6.14	19,844.50	13.44
电焊机附件	10,855.54	8.10	17,638.80	11.94
模具	23.98	0.02	-	-
其他	-	-	-	-
合计	133,941.25	100.00	147,674.35	100.00

公司利润主要来源于电力电缆、电焊机、电焊机附件和特种电线电缆五大类。近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (2) 公司利润分配政策
 公司2008年12月31日、2009年12月31日、2010年9月30日资产总额环比增长4.80%、39.19%、19.69%，资产总额增长的主要原因是公司业务规模的扩张所致。
 公司近三年又一期末流动资产占总资产的比例分别为74.00%、77.18%、75.44%和68.85%，流动资产占比的资产结构由轻资产行业向重资产行业转变。公司2008年新投入的固定资产不少，但由于生产经营规模的扩大，存货及应收账款(指应收账款与应收票据之和)随着销售收入快速增长而增加，从而导致2008年末流动资产占净资产比例上升。2009年及2010年1-9月，为适应市场需求，公司扩大部分产品产能，相应增加了固定资产投入；以及随着公司募投项目前期投入的不断加大，导致2009年末、2010年9月末无形资产、在建工程等相关资产项目增长较快，流动资产占比有所下降。
 公司管理层认为：公司整体财务状况和资产流动性相对稳健，公司的生产经营一直处于正常发展状态，偿债能力良好，且电线电缆行业属于资金密集型行业，在公司生产经营所需资金主要来源于内部积累和银行借款时，资金不足对公司的运营不构成影响，从而对公司未来发展不构成一发展障碍。因此，公司面临改善融资渠道、拓宽融资渠道、资金需求增加的压力。
 2、盈利能力分析
 公司的盈利能力是公司持续发展的根基，以经济效益为中心作为指导思想贯穿于公司日常经营的各个环节。公司近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (1) 公司营业收入的主要来源分析
 公司近三年又一期主营业务业务收入产品结构情况如下表：

类别	2010年1-9月	2009年	2008年	2007年
电力电缆	33,665.09	25.13	30,868.15	20.90
电线电缆用线材	41,770.14	30.81	48,870.78	33.09
特种电线电缆	39,773.43	29.70	30,457.12	20.62
电焊机	8,219.55	6.14	19,844.50	13.44
电焊机附件	10,855.54	8.10	17,638.80	11.94
模具	23.98	0.02	-	-
其他	-	-	-	-
合计	133,941.25	100.00	147,674.35	100.00

公司利润主要来源于电力电缆、电焊机、电焊机附件和特种电线电缆五大类。近三年又一期综合毛利率分别为12%、营业收入和利润增长幅度较大，近三年营业收入平均年增长率为18.36%，净利润平均年增长率为54.16%，表明公司具有较强的市场开拓能力和盈利能力。
 (2) 公司利润分配政策
 公司2008年12月31日、2009年12月31日、2010年9月30日资产总额环比增长4.80%、39.19%、19.69%，资产总额增长的主要原因是公司业务规模的扩张所致。
 公司近三年又一期末流动资产占总资产的比例分别为74.00%、77.18%、75.44%和68.85%，流动资产占比的资产结构由轻资产行业向重资产行业转变。公司2008年新投入的固定资产不少，但由于生产经营规模的扩大，存货及应收账款(指应收账款与应收票据之和)随着销售收入快速增长而增加，从而导致2008年末流动资产占净资产比例上升。2009年及2010年1-9月，为适应市场需求，公司扩大部分产品产能，相应增加了固定资产投入；以及随着公司募投项目前期投入的不断加大，导致2009年末、2010年9月末无形资产、在建工程等相关资产项目增长较快，流动资产占比有所下降。
 公司管理层认为：公司整体财务状况和资产流动性相对稳健，公司的生产经营一直处于正常发展状态，偿债能力良好，且电线电缆行业属于资金密集型行业，在公司生产经营所需资金主要来源于内部积累和银行借款时，资金不足对公司的运营不构成影响，从而对公司未来发展不构成一发展障碍。因此，公司面临改善融资渠道、拓宽